Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 07.11.2019 № 424-рг

р.п. Парфино

Об утверждении плана
мероприятий, приуроченных к
празднованию 75-летия Победы в
Великой Отечественной войне на
территории Парфинского
муниципального района в 2019 -
2020 годах

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», во исполнении Указа Президента Российской

Федерации от 9 мая 2018 № 211 «О подготовке и проведении празднования

75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», в

соответствии с Уставом Парфинского муниципального района и в целях

эффективного расходования средств, при проведении основных

мероприятий, знаменательных и праздничных событий и памятных дат на

территории Парфинского муниципального района:

1. Утвердить план мероприятий, приуроченных к празднованию 75

летия Победы в Великой Отечественной войне на территории Парфинского

муниципального района в 2019 – 2020 году.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя Главы администрации Парфинского муниципального

района О.В.Михайлову.

3. Настоящее распоряжение распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 июня 2019 года.

4. Опубликовать настоящее распоряжения в периодическом печатном

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте

Администрации муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева

Утвержден

распоряжением Администрации

муниципального района

от 07.11.2019 № 424-рг

ПЛАН

мероприятий, приуроченных к празднованию 75-летия Победы
в Великой Отечественной войне на территории

Парфинского муниципального района в 2019 - 2020 годах

№
п/п

Название и
форма

проведения
Дата

Место
проведения

Предполагае
мое

количество
участников

Ответственный

1 2 3 4 5 6

1

Акции ко Дню
памяти и скорби:
«Горсть памяти»

22
июня
2019

Воинское
захоронение

Ясная Поляна
300

Заведующий
отделом культуры
и архивного дела

Иванчак О. А.

Директор
МБУК «МКДЦ»
Яковлева А.В.

Директор

МБУ «ЦФМТО»
Сафронова С.Б.

Директор

МБУК «МЦБС»
Абрамова Е.М.

«И память, и
подвиг, и боль на

века»
д.Сергеево 25

«Тревожная
тишина»

д.Федорково 30

«Вечный огонь
памяти»

д.Хмелево 20

«Этот первый,
черный день

войны»
д.Юрьево 20

«Мы не имеем
права забывать»

п.Пола 70

«Дорога памяти»
д. Новая
Деревня

40

«У обелиска в
молчанье голову

склоним»
д.Лажины 20

2

Районный
фестиваль

патриотической
песни ко Дню

народного
единства "Россия -
наш общий дом".
Открытие Года

Памяти и Славы в
честь 75-летия
Победы в ВОВ

1
ноября

МБУК «МКДЦ»
Культурно-

досуговый центр
р.п.Парфино

350

Председатель
комитета

образования,
спорта и

молодежной
политики

Матвеева Н.Н.

Заведующий
отделом культуры
и архивного дела

Иванчак О.А.

Директор
МБУК «МКДЦ»
Яковлева А.В.

Директор

№
п/п

Название и
форма

проведения
Дата

Место
проведения

Предполагае
мое

количество
участников

Ответственный

1 2 3 4 5 6

МБУК «МЦБС»
Абрамова Е.М.

3

Районная
патриотическая

эстафета
«Дорогами

войны».
Вручение

юбилейных
медалей

«75 лет Победы в
Великой

Отечественной
войне 1941-1945

гг.».
(II-IV – 2020 г.)

ноябрь
2019

д.Кузьминское,
д.Новая
Деревня

50

Председатель
комитета

образования,
спорта и

молодежной
политики

Матвеева Н.Н.

Заведующий
отделом культуры
и архивного дела

Иванчак О.А.

Директор
МБУК «МКДЦ»
Яковлева А.В.

Директор

МБУК «МЦБС»
Абрамова Е.М.

Председатель

районного совета
ветеранов

Меликова Э.М.

декабрь
2019

д.Лажины 50

январь
2020

п.Пола 200

февраль
2020

р.п.Парфино 500

март
2020

д.Федорково,
д.Юрьево

50

апрель
2020

д.Сергеево 50

4

Районная
читательская
конференция

«Я знаю войну.
От поколения к
поколению, от

сердца к сердцу»

ноябрь
2019

МАОУСШ
п.Пола

100

Заведующий

отделом культуры
и архивного дела

Иванчак О.А.

Директор
МБУК «МЦБС»
Абрамова Е.М.

Председатель

районного совета
ветеранов

Меликова Э.М.

Председатель
комитета

образования,
спорта и

молодежной
политики

Матвеева Н.Н.

5 Урок мужества ко январь Музейная 40 Заведующий

№
п/п

Название и
форма

проведения
Дата

Место
проведения

Предполагае
мое

количество
участников

Ответственный

1 2 3 4 5 6

Дню полного
освобождения

советскими
войсками города
Ленинграда от
блокады его

немецко-
фашистскими

войсками

2020 комната боевой
славы

Парфинского
культурно-
досугового

центра

отделом культуры
и архивного дела

Иванчак О.А.

Директор
МБУК «МКДЦ»
Яковлева А.В.

6

Выставки
документов и

фотоматериалов,
посвященных 75-й

годовщины
Победы в ВОВ

январь -
май
2020

Музейная
комната боевой

славы
Парфинского
культурно -
досугового

центра

150

Заведующий
отделом культуры
и архивного дела

Иванчак О.А.

Директор
МБУК «МКДЦ»
Яковлева А.В.

7

Митинги,
посвященные Дню

освобождения
населенных
пунктов от
немецко-

фашистских
захватчиков.

Акция «Война.
Постскриптум

75»:

Воинские

захоронения:

Заведующий
отделом культуры
и архивного дела

Иванчак О.А.

Директор
МБУК «МКДЦ»
Яковлева А.В.

Директор

МБУ «ЦФМТО»
Сафронова С.Б.

митинг «Мы этой
памяти верны»;

январь
2020

д.Юрьево 40

митинг «Ты
помнишь все,

земля родная»;

февраль
2020

р.п.Парфино 300

митинг
«Поклонимся за

тот неравный
бой»;

февраль
2020

п.Пола 90

митинг
«Солдатский
подвиг жив,

неповторим и
вечен».

февраль
2020

д.Новая
Деревня

50

8

Праздничные
мероприятия,
посвященные

освобождению
населенных
пунктов от
немецко-

фашистских

Заведующий
отделом культуры
и архивного дела

Иванчак О.А.

Директор
МБУК «МКДЦ»
Яковлева А.В.

№
п/п

Название и
форма

проведения
Дата

Место
проведения

Предполагае
мое

количество
участников

Ответственный

1 2 3 4 5 6

захватчиков:
Директор

МБУ «ЦФМТО»
Сафронова С.Б.

межрайонный
фестиваль

самодеятельного
творчества

«Наследники
Победы»;

февраль
2020

МБУК «МКДЦ»
Культурно-

досуговый центр
р.п.Парфино

350

праздничный
концерт ко дню
освобождения п.

Пола «А нам
нужна одна

Победа».

февраль
2020

МБУК «МКДЦ»
филиал

Полавский Дом
культуры

300

9

«К штыку
приравнено перо»

- районный
конкурс чтецов

февраль
2020

МБУК «МКДЦ»
Культурно-

досуговый центр
р.п.Парфино

100

Заведующий
отделом культуры
и архивного дела

Иванчак О.А.

Директор
МБУК «МКДЦ»
Яковлева А.В.

Директор

МБУК «МЦБС»
Абрамова Е.М.

Председатель

районного совета
ветеранов

Меликова Э.М.

Председатель
комитета

образования,
спорта и

молодежной
политики

Матвеева Н.Н.

10

Районный конкурс
чтецов среди

детей
дошкольного

возраста «Слава
тебе, победитель

солдат!»

март
2020

МАУДО «ЦДТ»
р.п.Парфино

МБУК «МКДЦ»

Культурно-
досуговый центр

р.п.Парфино

120

Председатель
комитета

образования,
спорта и

молодежной
политики

Матвеева Н.Н.

Заведующий
отделом культуры
и архивного дела

Иванчак О.А.

№
п/п

Название и
форма

проведения
Дата

Место
проведения

Предполагае
мое

количество
участников

Ответственный

1 2 3 4 5 6

Директор

МБУК «МЦБС»
Абрамова Е.М.

11

«Любимая книга о
войне» -

читательская
конференция

март
2020

МБУК «МКДЦ
Культурно-

досуговый центр
р.п.Парфино

100

Директор
МБУК «МЦБС»
Абрамова Е.М.

Председатель

районного совета
ветеранов

Меликова Э.М.

Директор
МБУК «МКДЦ»
Яковлева А.В.

Председатель

комитета
образования,

спорта и
молодежной

политики
Матвеева Н.Н.

12

«Живая классика»
- районный этап
конкурса юных

чтецов

март
2020

МБУДО
«Парфинская
детская школа

искусств»

40

Заведующий
отделом культуры
и архивного дела

Иванчак О.А.

Директор
МБУК «МЦБС»
Абрамова Е.М.

Председатель

комитета
образования,

спорта и
молодежной

политики
Матвеева Н.Н.

13

Театрализованный
концерт

«Налючская
оборона» с

участием отрядов
поисковой

международной
экспедиции
«Долина»

апрель
2020

Территория
филиала

МАОУСШ
п.Пола в
д. Новая
Деревня

400

Председатель
комитета

образования,
спорта и

молодежной
политики

Матвеева Н.Н.

Заведующий
отделом культуры

№
п/п

Название и
форма

проведения
Дата

Место
проведения

Предполагае
мое

количество
участников

Ответственный

1 2 3 4 5 6

и архивного дела
Иванчак О. А.

Директор

МБУК «МКДЦ»
Яковлева А.В.

14
Акция «Уроки

Победы»
апрель

МБУДО
«Парфинская
детская школа

искусств»

МАОУОШ
д.Федорково

МАОУСШ
п.Парфино

МАОУСШ

п.Пола

80

Заведующий
отделом культуры
и архивного дела

Иванчак О.А.

Директор
МБУДО «ПДШИ»
Галактионов В.Г.

15

Прием Главы
Парфинского

муниципального
района ветеранов

ВОВ,
посвященный 75-

летию со дня
Победы в ВОВ

апрель
2020

МБУК «МКДЦ»
Культурно-

досуговый центр
р.п.Парфино

Заведующий
отделом по

организационным и
общим вопросам
Администрации
муниципального

района
Дроздова И.В.
Заведующий

отделом культуры
и архивного дела

Иванчак О.А.

Директор
МБУК «МКДЦ»
Яковлева А.В.

16

Концертный тур
народного

самодеятельного
коллектива

«Жересляне»,
посвященный 75-
летию Победы в

Великой
Отечественной

войне «В сердцах
и песнях память о

войне»

апрель
– май
2020

МБУК «МКДЦ»
филиал

Полавский Дом
культуры

МБУК «МКДЦ»

филиал
Налючский Дом

культуры

МБУК «МКДЦ»
филиал

Сергеевский
Дом культуры

200

Заведующий
отделом культуры
и архивного дела
Ивапнчак О.А.

Директор

МБУК «МКДЦ»
Яковлева А.В.

№
п/п

Название и
форма

проведения
Дата

Место
проведения

Предполагае
мое

количество
участников

Ответственный

1 2 3 4 5 6

МБУК «МКДЦ»
филиал

Юрьевский Дом
культуры

МБУК «МКДЦ»

филиал
Хмелевский

клуб

МАОУОШ
д.Федорково

17
Вечер солдатской
песни «Строки,

добытые в боях»

8 мая
2020

МБУК «МКДЦ»
филиал

Полавский Дом
культуры

250

Заведующий
отделом культуры
и архивного дела

Иванчак О.А.

Директор
МБУК «МКДЦ»
Яковлева А.В.

Председатель

комитета
образования,

спорта и
молодежной

политики
Матвеева Н.Н.

18

Митинги,
посвященные 75 -
летию Победы в

Великой
Отечественной

войне:

6 мая
2020

9 мая
2020

Воинские
захоронения:

 Заведующий
отделом культуры
и архивного дела

Иванчак О.А.

Директор
МБУК «МКДЦ»
Яковлева А.В.

Директор

МБУК «МЦБС»
Абрамова Е.М.

Директор

МБУ «ЦФМТО»
Сафронова С.Б.

митинг-реквием
«Не смолкнет

слава тех военных
лет»

Ясная Поляна 500

митинг «Опять
весна на белом

свете…»
р.п.Парфино 350

митинг «Цветы
для павших,
память для

живых»

д.Загоска 80

митинг «Наша
гордость. Наша

память»
п.Пола 100

митинг «Живем, д. Новая  60

№
п/п

Название и
форма

проведения
Дата

Место
проведения

Предполагае
мое

количество
участников

Ответственный

1 2 3 4 5 6

пока помним» Деревня

митинг «Памяти
павших, будьте

достойны»
д.Юрьево 50

митинг «Мир
победил, окончена

война»
д.Парфино 50

митинг «Нам жить
и помнить»

д.Хмелево 50

митинг
«Солдатский
подвиг жив,

неповторим и
вечен»»

д.Кузьминское 40

19

Праздничные
мероприятия,

посвященные 75 –
летию Победы в

Великой
Отечественной

войне:

9 мая
2020

Заведующий
отделом культуры
и архивного дела

Иванчак О.А.

Директор
МБУК «МКДЦ»
Яковлева А.В.

Директор

МБУ «ЦФМТО»
Сафронова С.Б.

Юбилейная
праздничная
программа

«Площадь Победы
75»

Площадь
Парфинского
культурно-
досугового

центра

400

Праздничное
мероприятие

«Ликующий май»

МБУК «МКДЦ»
филиал

Полавский Дом
культуры

150

Концертная
программа

«Светлый май!
Победный май!»

МБУК «МКДЦ»
филиал

Хмелевский
клуб

50

Концертная
программа

«Победный май!»

МБУК «МКДЦ»
Сергеевский

Дом культуры
60

Концертная
программа

«Великой Победе
– 75!»

МБУК «МКДЦ»
филиал

Юрьевский Дом
культуры

50

Концертная
программа

«Праздник мира в
стране и весны»

д.Федорково 60

Концертная
программа

«Нашей Победе 75
лет!»

МБУК «МКДЦ»
филиал

Налючиский
Дом культуры

80

№
п/п

Название и
форма

проведения
Дата

Место
проведения

Предполагае
мое

количество
участников

Ответственный

1 2 3 4 5 6

20

Выездная
агитбригада с
праздничным

концертом, к 75-
летию Великой

Победы «Великий
май, победный

май»

май

д.Лажины 30 Заведующий
отделом культуры
и архивного дела

Иванчак О.А.

Директор
МБУК «МКДЦ»
Яковлева А.В.

д.Бабки 20

д.Ростани 20

д.Лукино 20

д. Кузьминское 20

21

Международный
день музеев.
Презентация

буклета «Солдаты
Победы.

Парфинский район
1941-1943гг»

18 мая
2020

МБУК
«МКДЦЙ»
Культурно-

досуговый центр
р.п.Парфино
совместно с

музейной
комнатой боевой

славы
Парфинского
культурно-
досугового

центра

100

Председатель
комитета

образования,
спорта и

молодежной
политики Матвеева

Н.Н.

Заведующий
отделом культуры
и архивного дела

Иванчак О.А.

Директор
МБУК «МКДЦ»
Яковлева А.В.

Директор

МБУК «МЦБС»
Абрамова Е.М.

Председатель

районного совета
ветеранов

Меликова Э.М.

22

22 июня – День
памяти и скорби
(акции, митинги)

22
июня
2020

Председатель

комитета
образования,

спорта и
молодежной

политики
Матвеева Н.Н.

Заведующий

отделом культуры
и архивного дела

Иванчак О.А.

Директор

Акция «Дорога
памяти»

р.п.Парфино 150

Акция «Живая
память»

д. Сергеево 50

Тематический
вечер «Тот самый

первый день
войны»

д.Федорково 50

Митинг «А завтра
была война…»

д. Хмелево 40

№
п/п

Название и
форма

проведения
Дата

Место
проведения

Предполагае
мое

количество
участников

Ответственный

1 2 3 4 5 6

Митинг реквием
«Сороковые

роковые»
п.Пола 50

МБУК «МКДЦ»
Яковлева А.В.

Директор

МБУК «МЦБС»
Абрамова Е.М.

23
Районная

читательская
конференция

ноябрь
2020

МАОУСШ
п.Пола

150

Председатель
комитета

образования,
спорта и

молодежной
политики

Матвеева Н.Н.

Заведующий
отделом культуры
и архивного дела

Иванчак О.А.

Директор
МБУК «МЦБС»
Абрамова Е.М.

Председатель

районного совета
ветеранов

Меликова Э.М.

24

Районный
праздник,

посвященный Дню
народного

единства «Во
славу героев
живем одной

судьбой!»

ноябрь
2020

МБУК «МКДЦ»
Культурно-

досуговый центр
р.п.Парфино

350

Председатель
комитета

образования,
спорта и

молодежной
политики

Матвеева Н.Н.

Заведующий
отделом культуры
и архивного дела

Иванчак О.А.

Директор
МБУК «МЦБС»
Абрамова Е.М.

Председатель

районного совета
ветеранов

Меликова Э.М.